38 DIÁRIO OFICIAL Nº 34048 Terça-feira, 03 DE DEZEMBRO DE 2019

Prazo de entrega dos documentos solicitados: 15 (quinze) dias.
Local de Entrega dos Documentos:
Av. Gentil Bittencourt nº 2566, – Bairro - São Braz – entre Av. José Bonifá-
cio e Tv. Castelo Branco – Belém- Pa,
Fone: 91- 3039-8500
O não atendimento da presente NOTIFICAÇÃO, no prazo estipulado, cul-
minará na imediata aplicação da penalidade prevista no Art. 2º, da Lei n.º
6.715/05, fi cando ciente desde já, que a presente medida caracteriza o
início da ação fi scal pertinente, visando os interesses do Erário Estadual.
João Guilherme Melo Cavaleiro de Macedo
Coordenador Fazendário – CERAT - Belém

Protocolo: 502623
EDITAL DE AUTO DE INFRAÇAO E NOTIFICAÇÃO FISCAL –

CERAT BELÉM
O Coordenador Regional de Administração Tributária e Não Tributária da
Secretaria da Fazenda – CERAT Belém, no uso de suas atribuições, FAZ
SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por qualquer outro
meio tomarem conhecimento, que foram lavrados os AUTOS DE INFRAÇÃO
E NOTIFICAÇÃO FISCAL - AINF´s, abaixo relacionados, originários da Ação
Fiscal de Rotina ou Pontual nº 012019820000865-0:
AINF Nº 01.2019.51.0001531-5
RAZÃO SOCIAL: ANTONIO PEDRO SILVA
INSC. EST. Nº. 15.607.930-5
AFRE Responsável: ROSÉLIA MOREIRA PONTES
Matrícula: 0557040901
O prazo para efetuar o recolhimento do crédito tributário ou apresentar im-
pugnação é de 30 (trinta) dias, contados a partir do 15º dia da publicação
desta Notifi cação, de acordo com o que estabelece a Lei n.º 6.182, de 30
de dezembro de 1998, alterada pela Lei nº 7.078, de 28 de dezembro de
2007, Art. 14, § 3º, o que poderá ser feito nesta Coordenação, localizada
na Av. Gentil Bittencourt nº 2566, entre Av. José Bonifácio e Trav.. Castelo
Branco - São Braz, no horário de 08:00 as 14:00hs, fi ndo o qual sujeitar-
se-á a cobrança executiva do crédito tributário.
João Guilherme Melo Cavaleiro de Macedo
Coordenador Fazendário – CERAT - Belém

Protocolo: 502596
EDITAL DE INTIMAÇÃO - AINF - CERAT CASTANHAL

O Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária e Não Tribu-
tária de Castanhal, desta Secretaria de Estado da Fazenda
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele tomarem co-
nhecimento que  fi ca intimado a fi rma MARLUCE NAIFF BARRETO, Inscrição
Estadual  15.335.416-0, da decisão da  Primeira   Câmara Permanente de
Julgamento do Tribunal Administrativo de Recursos Fazendários, referen-
te  ao Auto de Infração e Notifi cação Fiscal - AINF nº 642013510002190-
4,  que negou provimento ao Recurso nº14153 - Voluntário.  Informamos
que é facultada a interposição de Recurso de Revisão, ao Pleno do Tribunal
Administrativo de Recursos Fazendários, no prazo de 30 (trinta) dias.
HILÁRIO AUGUSTO FERREIRA NETO
Coordenador Fazendário da CERAT - Castanhal

Protocolo: 502387
EDITAL DE INTIMAÇÃO - AINF - CERAT CASTANHAL

O Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária e Não Tribu-
tária de Castanhal, desta Secretaria de Estado da Fazenda.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele tomarem co-
nhecimento que  fi ca intimado a fi rma MARLUCE NAIFF BARRETO, Inscrição
Estadual  15.335.416-0, da decisão da  Primeira   Câmara Permanente de
Julgamento do Tribunal Administrativo de Recursos Fazendários, referen-
te  ao Auto de Infração e Notifi cação Fiscal - AINF nº 642013510002191-
2,  que negou provimento ao Recurso nº14155 - Voluntário.  Informamos
que é facultada a interposição de Recurso de Revisão, ao Pleno do Tribunal
Administrativo de Recursos Fazendários, no prazo de 30 (trinta) dias.
HILÁRIO AUGUSTO FERREIRA NETO
Coordenador Fazendário da CERAT - Castanhal

Protocolo: 502389
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO FISCAL - CERAT BELEM

O Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária e Não Tribu-
tária da CERAT - Belém, no uso de suas atribuições, NOTIFICA os titulares,
sócios ou representantes legais da empresa R. R. LIMA JUNIOR, Insc. Est.
nº 15.304.573-6, nos termos do artigo 11 da Lei n.º 6.182/98 e dos artigos
65 e 66 da Lei n.º 5.530/89, combinado com os Arts. 124 e 744 do RICMS/
Pa, aprovado pelo Decreto n.º 4.676/01, a apresentar os documentos a
seguir relacionados, objeto da AÇÃO FISCAL DE ROTINA OU PONTUAL para
o PERÍODO DE 01/2014 a 10/2017, conforme determinado pela ORDEM DE
SERVIÇO E NOTIFICAÇÃO FISCAL nº 012019820000603-7, no prazo de 15
(quinze) dias, contados da data em que se considera notifi cado o contri-
buinte na forma do Art. 37 da Instrução Normativa nº 24, de 18/11/2010.
Auditor Fiscal Solicitante: FABIO MOREIRA FARO
DOCUMENTOS SOLICITADOS:
Livro de Registro de Utilização de Termos de Ocorrências
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta ação fi scal.
Prazo de entrega dos documentos solicitados: 15 (quinze) dias.
Local de Entrega dos Documentos:
Av. Gentil Bittencourt nº 2566, – Bairro - São Braz – entre Av. José Bonifá-
cio e Tv. Castelo Branco – Belém- Pa,
Fone: 91- 3039-8500
O não atendimento da presente NOTIFICAÇÃO, no prazo estipulado, cul-
minará na imediata aplicação da penalidade prevista no Art. 2º, da Lei n.º
6.715/05, fi cando ciente desde já, que a presente medida caracteriza o
início da ação fi scal pertinente, visando os interesses do Erário Estadual.
João Guilherme Melo Cavaleiro de Macedo
Coordenador Fazendário – CERAT - Belém

Protocolo: 502437

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE ICMS CAT/DTR
PORTARIA N.º201901001195 DE 02/12/2019 - PROC N.º

002019730027842/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71
do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: Luiz Carlos Guimaraes Lisboa – CPF: 234.171.372-68
Marca: VW/VOYAGE 1.6 MSI Tipo: Pas/Automóvel

PORTARIA N.º201901001197 DE 02/12/2019 - PROC N.º
002019730027568/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71
do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: Albano Antunes Filho – CPF: 032.756.472-53
Marca: HONDA/FIT LX CVT AT 1.5 Tipo: Pas/Automóvel

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE IPVA CAT/DTR
PORTARIA N.º201904007023, DE 02/12/2019 - PROC N.º

2019730027849/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Nelson Roberto Cavalcante Pinheiro – CPF: 486.375.722-00
Marca/Tipo/Chassi
I/VW SPACEFOX TREND GII/Pas/Automovel/8AWPB05Z5CA509623

PORTARIA N.º201904007025, DE 02/12/2019 - PROC N.º
2019730027869/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Carlos Augusto Pacheco Ferreira – CPF: 169.311.302-34
Marca/Tipo/Chassi
I/FORD FOCUS 2L FC FLEX/Pas/Automovel/8AFTZZFFCDJ055680

Protocolo: 502473
TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS FAZENDÁRIOS

ANÚNCIO DE PAUTA PARA JULGAMENTO
A Secretaria Geral torna público a (s) data (s) de julgamento do (s) recurso
(s) abaixo, a ocorrer na sala de sessões do Tribunal, sito em Belém, na Av.
Gentil Bittencourt, 2566, 3º andar, entre Trav. Castelo Branco e Av. José
Bonifácio:
PLENO PERMANTENTE DE JULGAMENTO
Em 10/12/2019, às 11:00 h, RECURSO DE REVISÃO n.º 4532, AINF nº
012014510002702-3, contribuinte SUPERMERCADO CIDADE EIRELI, Insc.
Estadual nº. 15168195-3.
Em 10/12/2019, às 11:00 h, RECURSO DE REVISÃO n.º 5218, AINF nº
182015510000519-0, contribuinte OCRIM S.A. PRODUTOS ALIMENTICIOS,
Insc. Estadual nº. 15000401-0, advogado: SOLANGE MARIA A. MOTA SAN-
TOS, OAB/PA-12764.
SEGUNDA CÂMARA PERMANTENTE DE JULGAMENTO
Em 12/12/2019, às 09:00h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 13938, AINF
nº 182014510000746-2 , contribuinte CADAM S/A, Insc. Estadual nº.
15050869-7 ,advogado: RENATA NOVOTHY, OAB/RJ-67864,
Em 12/12/2019, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 14132, AINF nº
172015510000134-4 , contribuinte SP INDUSTRIA E DISTRIBUIDORA DE
PETROLEO LTDA., Insc. Estadual nº. 15234871-9 ,advogado: JULIANA
LOUSADA G. GOMES, OAB/CE-24794,
Em 12/12/2019, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 14602, AINF nº
172015510000137-9 , contribuinte SP INDUSTRIA E DISTRIBUIDORA DE
PETROLEO LTDA., Insc. Estadual nº. 15234871-9 ,advogado: JULIANA
LOUSADA G. GOMES, OAB/CE-24794,
Em 12/12/2019, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 14142, AINF nº
072015510000087-6, contribuinte M DOS SANTOS E SOUSA COMERCIAL
LTDA - EPP, Insc. Estadual nº. 15196341-0
Em 12/12/2019, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 14144, AINF nº
072015510000086-8, contribuinte M DOS SANTOS E SOUSA COMERCIAL
LTDA - EPP, Insc. Estadual nº. 15196341-0
Em 12/12/2019, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 14146, AINF nº
072015510000089-2, contribuinte M DOS SANTOS E SOUSA COMERCIAL
LTDA - EPP, Insc. Estadual nº. 15196341-0
Em 17/12/2019, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 13976, AINF nº
032016510003708-0 , contribuinte ATACADAO SAO JOAO LTDA, Insc. Es-
tadual nº. 15298803-3
Em 17/12/2019, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 13974, AINF nº
032016510003707-1 , contribuinte ATACADAO SAO JOAO LTDA, Insc. Es-
tadual nº. 15298803-3
Em 17/12/2019, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 14624, AINF nº
172016510000012-4 , contribuinte PETROBRAS DISTRIBUIDORA SA, Insc.
Estadual nº. 15050685-6 ,advogado: TOYA RODRIGUES DE MACEDO,
OAB/PA-15162,
Em 17/12/2019, às 09:00h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 13706, AINF nº
012016510005920-5 , contribuinte DISTRIBUIDORA DE COSMETICOS
LTDA, Insc. Estadual nº. 15218887-8
Em 17/12/2019, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 17316, PROCESSO
nº 012019730003372-0, contribuinte E J KOGEMPA BARBOSA (KOGEMPA
SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO EIRELI), Insc. Estadual nº. 15506893-8

Protocolo: 502177